
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1237 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022161 LUCISTENE MOTA DE ARAUJO 0847443329 BA 9.00 
 
1.1238 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045963 
ANGELA CRISTINA ARAUJO DE DEUS 
NOGUEIRA 1298443733 BA 20.60 

10030697 MARIA DA CONCEICAO SILVA 337351155 BA 19.70 

10049652 PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 0930553900 BA 19.10 
 
1.1239 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10055284 ELIANA DE ARAUJO SAORES 3660481 GO 20.40 
 
1.1240 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022467 WENDERSON ALMEIDA DA SILVA 0868139947 BA 18.59 

10015247 EDUARDO JUNIOR ARAUJO DE DEUS 1298444209 BA 13.89 

10033978 EUGENIO RICARDO SOUZA SILVA 0955905443 BA 8.34 
 
1.1241 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10022481 ALEX SANDRO ALMEIDA SILVA 0955596041 BA 14.40 

10023762 POLLYANNA PEREIRA DOS SANTOS 0930722361 BA 14.40 

10015786 IVANETE DE SOUZA CASTRO 0679251898 BA 11.00 



 
1.1242 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051350 ELIANE ALMEIDA DA CAMARA 463532406 BA 17.80 

10011190 SELMA DE SOUZA SILVA 4903460 BA 13.89 

10050244 FRANCISCO BASTOS NOVAES 0918972035 BA 4.88 
 
1.1244 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004286 EDSON DA SILVA GOMES 0868133400 BA 12.96 

10007894 MARIA LUCIA ARAUJO DA SILVA 20004315-34 BA 7.90 

10009289 ANTONIO CARLOS BRITO 0930723929 BA 6.00 
 
(...) 


